
z 

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’SOCIO- CULTURALI 

 

 

N. 220       del  19-10-2010 
 

 

 

OGGETTO  : Avviamento di  persone al servizio civico. Impegno spesa 

 

    

     L’anno duemiladieci, il giorno noto del mese di ottobre , in Marineo, presso la 

sede del    Comune di Marineo , il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella qualità di 

Responsabile del servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo , ha adottato 

il presente provvedimento 

                                                  

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

                                                      Visto di regolarità contabile 
 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (Dssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 

 

  



 Oggetto: Impegno spesa per avviamento di persone al servizio civico.  

 

 

 

 

Premesso che con delibera di C.C. n.56 e 71/05  è stato approvato il  

regolamento unico di Distretto per la disciplina dei servizi socio-assistenziali; 

 

Vista la deliberazione di consiglio comunale n. 60 del 24-06-2010 

“Rivalutazione compenso orario per svolgimento servizio civico” che rivaluta il 

corrispettivo orario per lo svolgimento di servizio civico da € 5,16 a € 7,00;   

    
 Vista la determina n. 182 del 04-12-2008 con la quale è stato affidato il servizio di 

assicurazione per le persone che svolgeranno servizio civico negli anni 2009-2011 alla agenzia 

ERGO assicurazioni con sede a Marineo in via Falcone e Borsellino; 

 

 Considerato dover provvedere all’avviamento di  persone per lo svolgimento del servizio 

civico; 

 

Vista la propria determina n. 171 del 12-08-2010 “ Approvazione graduatoria servizio 

civico. Impegno spesa. “; 

 

  

 Visto il bilancio del c.e. ; 

 

 

DETERMINA 

 

  

Provvedere all’avviamento di delle  persone   inserite nella graduatoria approvata con la 

citata determina n. 171/10 procedendo in ordine progressivo e fino ad esaurimento della stessa, 

tenuto conto di quanto previsto nel succitato regolamento; 

Impegnare la  somma di € 8.820,00 sul cap. 1435 “Assistenza economica indigenti”, 

occorrente per l’avviamento di sette persone. 

 

 

 

 

  

L’Istruttore Amministrativo  Il Responsabile del Servizio 

 A. Vilardi Dott. A. Scarpulla 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  

 

DEFISSA IL__________________ 

 

 

 

 

 

IL MESSO 

 

____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO comunale 

 

 

 

        CERTIFICA 

 

 
Su conforme  relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 

determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune sede dell’Unione per quindici 

giorni consecutivi a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami 

 

 

Marineo li_____________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO  

 ( DR Antonino Macaluso) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

 


